



ネクスウェイ、薬剤師向け情報提供サイト『アスヤク LABO』の 会員数が 10,000 人を突破 ~薬剤師の情報収集の場として利用者急増中~

TIS インテックグループの株式会社ネクスウェイ(本社:東京都港区、代表取締役社長:松森正彦、以下ネクスウェイ)は、薬剤師向け情報提供 Web サイト『アスヤク LABO』の会員薬剤師が 2020年9月に10,000人を突破したことを発表します。

■『アスヤク LABO』とは

『アスヤク LABO』は、全国の薬剤師の取り組みやノウハウ、全国の薬剤師向け研修会・セミナー情報、さらに業務お役立ちツールやヘルスケア関連商品のサンプル請求企画といった、薬剤師にとって必要な情報を薬剤師目線で独自に制作掲載しています。『アスヤク LABO』の会員登録をすると会員限定コンテンツの閲覧やコンテンツへの参加ができます。

2019年2月のサイトオープンから約1年半で、全国の薬剤師10,000人(うち約5,000人が管理薬剤師*1)にご登録いただきました。特に、管理薬剤師向けのオリジナルコンテンツを多数配信しているため、多くの管理薬剤師に支持されています。例えば、管理薬剤師の日常を描いた漫画コンテンツや、管理薬剤師向けの業界トピック解説など、管理薬剤師に特化した他では見られないオリジナルコンテンツを展開しています。

*1 管理薬剤師:各薬局や店舗に配置される責任者。通常の調剤業務に加え、従業員の監督や医薬品の管理を行う。

<管理薬剤師向け業界トピック解説>

【忘れずに申請しましょう!】新型コロナウイルス 感染症関連の薬局への支援金

※都道府県別の案内リンクまとめつき



<index>
1. 薬局も支援金がもらえる!?
2. どうやって申請すればいいのか
1: 何が申請の対象なのか?
2: 申請の方法は?
3: (参考)都道府景句の案内

今回の記事は、二次補正予算案での対応が決まった、「医療機関・薬局等における感染拡大防止等の支援」について」の中の薬局への支援全部分(医療分)についての解説記事となります。

<管理薬剤師の日常を描いた漫画コンテンツ>



<『アスヤク LABO』>



『アスヤク LABO』の詳細はこちら: https://asuyaku.jp/ ※会員登録費は無料です

■薬剤師向けサポートサービス「アスヤクシリーズ」の今後の展開



当社はこれまで、公益社団法人 日本薬剤師会との共同事業として、製薬会社・医療機器メーカーからの情報を全国の薬局・病院薬剤部約65,000軒に月1回まとめてお届けする『医薬情報おまとめ便サービス』を2013年より運営してきました。

現在、新型コロナウイルス感染症の影響により、製薬会社・医療機器メーカーから薬局・病院薬剤部への情報伝達が制限されている中、WEBという特性を活かし『アスヤク LABO』は薬剤師向け情報掲載を強化していきます。

また、薬局現場のシフト作成・管理業務を WEB 上で簡単に行える薬局特化シフト管理サービス 『アスヤク SHIFT』や、認定薬剤師のための研修会情報検索、受講申込・決済・受講管理などをトータルで行える『アスヤク LIFE 研修』(2020 年 11 月中旬リリース予定) など、『アスヤク』シリーズのサービスを強化し、今後も薬剤師支援を行っていきます。

『アスヤク SHIFT』の詳細はこちら: https://asuyaku.jp/shift/

株式会社ネクスウェイについて (https://www.nexway.co.jp)

「FOR MOVIN' 想いを情報でつなぎ、躍動する社会をつくる」を理念に掲げるネクスウェイは、お客様の想いに向き合い、その想いを情報という形に仕立て、世界に伝わりつながり合うきっかけをつくります。 その手段は多岐にわたり、30年の歴史を誇る FAX 一斉送信サービスをはじめ、薬剤師を支援する日本薬剤師協会との共同メディアや、FinTech 事業者の取引開始をスムーズにする KYC 業務支援サービス等、お客様のニーズや時代の流れに合わせたラインナップが強みです。

TISインテックグループについて

TIS インテックグループはグループ社員約2万人が一体となって、強みを活かし、国内および海外の金融・製造・サービス・公共など多くのお客様のビジネスを支えるITサービスを提供しています。デジタル技術を駆使したムーバーとして、未来の景色に鮮やかな彩りをつけていきます。

- ※ 記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。
- ※ 記載されている情報は、発表日現在のものです。最新の情報とは異なる場合がありますのでご了承ください。

【本件に関するお問合わせ先】

◆報道関係からのお問い合わせ先

株式会社ネクスウェイ 人事広報室 広報担当 佐野・中川

TEL: 03-6388-1366 (直通) E-mail: public_relations@nexway.co.jp

◆本サービスに関するお問い合わせ先

株式会社ネクスウェイ

TEL: 0120-341-890 (平日 9:00~12:00/13:00~18:00) E-mail: clp@nexway.co.jp